
Du lundi au vendredi

O O O O 
f

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 4.44 5.54 6.14 6.24 6.47 6.57 7.19 7.24 7.53 7.57 8.22 8.27 8.49 8.54 9.24 9.54 10.19 10.24 10.49 10.54 11.19 11.24 12.19 12.24
Vendenheim | 6.02 | 6.32 | 7.05 | 7.32 | 8.05 | 8.35 | 9.02 9.32 10.02 | 10.32 | 11.02 | 11.32 | 12.32
Stephansfeld | 6.07 | 6.37 | 7.10 | 7.37 | 8.09 | 8.39 | 9.07 9.37 10.07 | 10.37 | 11.07 | 11.37 | 12.37

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Brumath | 6.10 6.27 6.40 6.58 7.12 7.30 7.40 8.05 8.12 8.34 8.42 9.00 9.10 9.40 10.10 10.30 10.40 11.00 11.10 11.30 11.40 12.30 12.40

Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Mommenheim | 6.15 | 6.45 | 7.17 | 7.45 | 8.17 | 8.46 | 9.15 9.44 10.15 | 10.45 | 11.15 | 11.44 | 12.45

Schwindratzheim | 6.18 | 6.48 | 7.20 | 7.48 | 8.20 | | 9.18 10.18 | | 11.18 | | 12.48
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hochfelden | 6.21 | 6.51 | 7.24 | 7.51 | 8.23 | | 9.22 10.21 | | 11.21 | | 12.51
Wilwisheim | 6.25 | 6.55 | 7.28 | 7.56 | 8.27 | | 9.26 10.25 | | 11.25 | | 12.55

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Dettwiller | 6.29 | 6.59 | 7.32 | 7.59 | 8.31 | | 9.29 10.29 | | 11.29 | | 12.59

Steinbourg | 6.33 | 7.03 | 7.35 | 8.03 | 8.34 | | 9.33 10.33 | | 11.33 | | 13.03
Saverne 5.07 6.38 6.43 7.08 7.12 7.40 7.46 8.08 8.20 8.39 8.49 9.15 9.38 10.38 10.46 11.15 11.38 11.46 12.46 13.08

Lutzelbourg | | 7.20 | | 8.57 | 10.54 | | 12.54
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | |

Réding | | 7.28 | 8.33 | 9.28 | 11.28 | |
Sarrebourg 5.23 6.58 | 8.01 | 9.07 | 11.04 | 12.02 13.03

À destination de Paris-
Est Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy Nancy 

Numéro de circulation 839162 832002 835010 832004 830300 832006 835012 832008 830302 832010 835014 832100 830304 832012 830150 832014 835016 832102 830306 830102 835018 830152 835020 832016

O O O 1 2 2 3
f c

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 12.49 12.54 14.22 14.34 14.49 14.54 15.19 15.24 15.54 16.19 16.24 16.49 16.54 17.19 17.24 17.49 17.54 18.19 18.24 18.49 18.54 18.54 19.19
Vendenheim | 13.02 | 14.42 | 15.02 | 15.32 16.02 | 16.32 | 17.02 | 17.32 | 18.02 | 18.32 | 19.02 19.02 |
Stephansfeld | 13.07 | 14.48 | 15.07 | 15.37 16.07 | 16.37 | 17.07 | 17.37 | 18.07 | 18.37 | 19.07 19.07 |

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Brumath 13.00 13.10 14.34 14.51 15.00 15.10 15.30 15.40 16.10 | 16.40 17.00 17.10 | 17.40 18.01 18.10 18.30 18.40 19.00 19.10 19.10 19.30

Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Mommenheim | 13.15 | 14.55 | 15.15 | 15.44 16.15 | 16.45 | 17.15 | 17.45 | 18.15 | 18.44 | 19.14 19.20 19.15 |

Schwindratzheim | 13.18 | | 15.18 | 16.18 | 16.48 | 17.18 | 17.48 | 18.18 | 18.47 | | 19.18 |
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | 19.27 | |

Hochfelden | 13.21 | | 15.21 | 16.21 | 16.51 | 17.21 | 17.51 | 18.21 | 18.50 | 19.31 19.21 |
Wilwisheim | 13.25 | | 15.26 | 16.26 | 16.56 | 17.25 | 17.55 | 18.25 | 18.54 | | 19.25 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | 19.38 | |
Dettwiller | 13.29 | | 15.29 | 16.29 | 16.59 | 17.29 | 17.59 | 18.29 | 18.58 | 19.44 19.29 |

Steinbourg | 13.33 | | 15.33 | 16.33 | 17.03 | 17.33 | 18.03 | 18.33 | 19.02 | 19.52 19.33 |
Saverne 13.15 13.38 14.50 15.15 15.38 15.46 16.38 16.43 17.08 17.15 17.38 17.43 18.08 18.15 18.38 18.46 19.08 19.14 20.03 19.38 19.44

Lutzelbourg | 14.58 | 15.54 | 17.23 17.51 18.23 | 19.21 |
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | |

Réding 13.28 | 15.28 | | 17.32 | 18.31 | 19.29 19.58
Sarrebourg | 15.08 | 16.03 16.59 17.36 18.01 | 19.03 | 20.02

À destination de Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Paris-
Est

Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy 

Numéro de circulation 830308 832018 835024 832104 830310 832020 835026 830154 832022 839172 832024 830312 832026 835028 830104 830314 832028 835030 832030 830316 832032 432032 832032 835032

SN
CF

 V
oy

ag
eu

r S
A 

- 
In

fo
rm

at
io

ns
 V

oy
ag

eu
rs

 -
 10

/2
4

Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Strasbourg > Saverne > Sarrebourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



O 4
c

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 19.49 19.54 20.49 20.54 21.24 21.54 22.33 23.25
Vendenheim | 20.02 | 21.01 21.32 22.03 22.41 |
Stephansfeld | 20.07 | 21.06 21.37 22.08 22.46 |

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | 23.40
Brumath 20.01 20.10 21.00 21.09 21.40 22.11 22.49 |

Brumath (Mairie) | | | | | | | 23.43
Mommenheim | 20.15 | 21.14 21.45 22.16 22.53 23.53

Schwindratzheim | 20.18 | 21.17 22.19 22.56 |
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | 23.58

Hochfelden | 20.21 | 21.21 22.22 22.59 0.02
Wilwisheim | 20.26 | 21.25 22.26 23.03 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | 0.08
Dettwiller | 20.29 | 21.29 22.30 23.07 0.13

Steinbourg | 20.33 | 21.33 22.33 23.11 0.19
Saverne 20.16 20.38 21.15 21.38 22.38 23.16 0.31

Lutzelbourg 20.24 | 22.45
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | |

Réding 20.34 21.28 22.53
Sarrebourg 20.38 | 22.57

À destination de Metz-
Ville

Numéro de circulation 830110 832036 830318 830106 832108 832038 832040 44210

O Ne circule pas pendant les vacances scolaires suivantes de la zone B : du 22 décembre au 2 janvier, du 16 au 27 février et du 13 au 24 avril.
1 Départ de Strasbourg à 16h17 du 4 au 29 mai.
2 Circule jusqu'au 24 décembre.
3 Circule à partir du 29 décembre.
4 L'arrêt Steinbourg est desservi uniquement à la demande et à la 

descente.

i Pour les parcours entre Strasbourg et Vendenheim, consultez la fiche horaire A04.
i Desserte complétée par des TGV InOui. Veuillez consulter www.oui.sncf 
i Les 26 décembre et 3 avril sont considérés comme des jours fériés en Alsace et Moselle.

p
Les gares de Strasbourg, Saverne et Sarrebourg proposent le service d'assistance "Assist'en Gare" destiné aux personnes en situation de handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Grand Est ou au 32 12 de 8h à 20h (appel non surtaxé) pour les trains.
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant au 06 98 65 18 90, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi au vendredi).

f Réservation obligatoire pour les trajets ayant Paris comme départ ou arrivée et recommandée pour les autres trajets. Réservation gratuite. Pour l’emport d’un vélo à bord de 
ces trains, une réservation vélo est obligatoire.

c Desserte assurée temporairement par autocar en raison de travaux. Vélos non acceptés. 
Merci de vous munir d’un titre de transport avant d’accéder au car sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité ou en gare. 

c Desserte assurée par autocar TER Fluo.
e Vélos à bord des trains et cars TER Fluo autorisés dans la stricte limite des places disponibles.

Emport soumis à conditions sur certains TER entre Strasbourg et Bâle, les TER en lien avec Paris et sur les trajets transfrontaliers.
Conditions d’embarquement des vélos et trottinettes sur le site internet TER Grand Est, rubrique "Services et contacts".

o L’empreinte CO2 de vos trajets est disponible sur sncf.com
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Strasbourg > Saverne > Sarrebourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



Samedi

5 6
f

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 6.57 7.19 7.52 7.57 8.19 8.54 9.23 9.49 9.54 10.19 10.54 11.44 11.54 12.19 12.54 13.49 13.54 14.19 14.54 15.19 15.54 16.47 16.54 17.20
Vendenheim 7.05 | | 8.05 | 9.02 | | 10.02 | 11.02 | 12.02 | 13.02 | 14.02 | 15.02 | 16.02 | 17.02 |
Stephansfeld 7.10 | | 8.09 | 9.07 | | 10.07 | 11.07 | 12.07 | 13.07 | 14.07 | 15.07 | 16.07 | 17.07 |

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Brumath 7.12 7.30 8.03 8.12 | 9.10 9.35 10.00 10.10 10.31 11.10 11.56 12.10 12.30 13.10 14.00 14.10 14.30 15.10 15.31 16.10 16.59 17.10 |

Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Mommenheim 7.17 | | 8.17 | 9.15 | | 10.15 | 11.15 | 12.15 | 13.15 | 14.15 | 15.15 | 16.15 | 17.15 |

Schwindratzheim 7.20 | | 8.20 | 9.18 | | 10.18 | 11.18 | 12.18 | 13.18 | 14.18 | 15.18 | 16.18 | 17.18 |
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hochfelden 7.24 | | 8.23 | 9.22 | | 10.21 | 11.21 | 12.21 | 13.21 | 14.21 | 15.21 | 16.21 | 17.21 |
Wilwisheim 7.28 | | 8.27 | 9.26 | | 10.25 | 11.26 | 12.26 | 13.25 | 14.26 | 15.26 | 16.26 | 17.25 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Dettwiller 7.32 | | 8.31 | 9.29 | | 10.29 | 11.29 | 12.29 | 13.29 | 14.29 | 15.29 | 16.29 | 17.29 |

Steinbourg 7.35 | | 8.34 | 9.33 | | 10.33 | 11.33 | 12.33 | 13.33 | 14.33 | 15.33 | 16.33 | 17.33 |
Saverne 7.40 7.46 8.19 8.39 8.46 9.38 9.50 10.15 10.38 10.46 11.38 12.11 12.38 12.46 13.38 14.15 14.38 14.46 15.38 15.46 16.38 17.13 17.38 17.44

Lutzelbourg | | | 9.58 10.22 | | 12.54 | 14.54 | | 17.51
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | | | |

Réding | 8.32 | | 10.30 | 12.24 | 14.28 | | 17.27 |
Sarrebourg 8.01 | 9.02 10.07 | 11.02 | 13.03 | 15.03 16.01 | 18.01

À destination de Nancy Metz-
Ville

Paris-
Est Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Nancy Metz-
Ville Nancy 

Numéro de circulation 832006 835012 830302 832010 839164 832012 835034 830320 832014 835036 832042 830322 832044 835020 832018 830324 832046 835038 832020 835040 832022 830326 832026 835042

4
c

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 17.54 18.19 18.49 18.54 19.49 19.54 20.54 21.54 22.54 23.25
Vendenheim 18.02 | | 19.02 | 20.02 21.02 22.02 23.02 |
Stephansfeld 18.07 | | 19.07 | 20.07 21.07 22.07 23.07 |

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | 23.40
Brumath 18.10 18.31 19.00 19.10 20.01 20.10 21.10 22.10 23.10 |

Brumath (Mairie) | | | | | | | | | 23.43
Mommenheim 18.15 | | 19.15 | 20.15 21.15 22.15 23.15 23.53

Schwindratzheim 18.18 | | 19.18 | 20.18 21.18 22.18 23.18 |
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | 23.58

Hochfelden 18.21 | | 19.21 | 20.21 21.21 22.21 23.21 0.02
Wilwisheim 18.25 | | 19.25 | 20.26 21.26 22.26 23.26 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | 0.08
Dettwiller 18.29 | | 19.29 | 20.29 21.29 22.29 23.29 0.13

Steinbourg 18.33 | | 19.33 | 20.33 21.33 22.33 23.33 0.19
Saverne 18.38 18.46 19.15 19.38 20.16 20.38 21.38 22.38 23.38 0.31

Lutzelbourg | | 20.24
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | |

Réding | 19.28 |
Sarrebourg 19.01 | 20.34

À destination de Nancy Metz-
Ville Nancy 

Numéro de circulation 832028 835044 830328 832032 835046 832036 832048 832050 832052 44210

4 L'arrêt Steinbourg est desservi uniquement à la demande et à la 
descente.

5 Départ à Strasbourg le 30 mai à 7h51.
6 Ne circule pas le 14 février, du 16 au 30 mai et à partir du 27 juin.. Départ de Strasbourg à 8h09 les 28 février et 20 juin.
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Strasbourg > Saverne > Sarrebourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



Dimanche et jours fériés
Fériés Dim

8 9 10
f

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 8.22 8.54 9.49 9.54 10.19 10.54 11.54 12.19 12.54 13.49 13.54 14.54 15.35 15.50 15.54 16.19 16.54 17.17 17.49 17.54 18.22 18.48 18.54 19.49
Vendenheim | 9.02 | 10.02 | 11.02 12.02 | 13.02 | 14.02 15.02 | | 16.02 | 17.02 | | 18.02 | | 19.02 |
Stephansfeld | 9.07 | 10.07 | 11.07 12.07 | 13.07 | 14.07 15.07 | | 16.07 | 17.07 | | 18.07 | | 19.07 |

Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Brumath 8.33 9.10 10.00 10.10 10.31 11.10 12.10 12.30 13.10 14.00 14.10 15.10 15.47 16.02 16.10 | 17.10 17.28 18.01 18.10 18.32 19.00 19.10 20.00

Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Mommenheim | 9.15 | 10.15 | 11.15 12.15 | 13.15 | 14.15 15.15 | | 16.15 | 17.15 | | 18.15 | | 19.15 |

Schwindratzheim | 9.18 | 10.18 | 11.18 12.18 | 13.18 | 14.18 15.18 | | 16.18 | 17.18 | | 18.18 | | 19.18 |
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Hochfelden | 9.22 | 10.21 | 11.21 12.21 | 13.21 | 14.21 15.21 | | 16.21 | 17.21 | | 18.21 | | 19.21 |
Wilwisheim | 9.26 | 10.25 | 11.26 12.26 | 13.25 | 14.26 15.26 | | 16.26 | 17.25 | | 18.25 | | 19.25 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Dettwiller | 9.29 | 10.29 | 11.29 12.29 | 13.29 | 14.29 15.29 | | 16.29 | 17.29 | | 18.29 | | 19.29 |

Steinbourg | 9.33 | 10.33 | 11.33 12.33 | 13.33 | 14.33 15.33 | | 16.33 | 17.33 | | 18.33 | | 19.33 |
Saverne 8.49 9.38 10.15 10.38 10.46 11.38 12.38 12.46 13.38 14.15 14.38 15.38 16.02 16.17 16.38 16.43 17.38 17.44 18.15 18.38 18.49 19.14 19.38 20.16

Lutzelbourg 8.56 10.22 | 12.54 | | | | | | 18.56 | |
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | | | |

Réding | 10.30 | | 14.28 16.15 16.33 | | 18.29 | 19.28 |
Sarrebourg 9.06 | 11.02 13.03 | | | 16.59 18.00 | 19.06 | 20.31

À destination de Nancy Metz-
Ville Nancy Nancy Metz-

Ville
Metz-
Ville

Metz-
Ville

Paris-
Est Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy 

Numéro de circulation 835014 832012 830320 832014 835036 832042 832044 835020 832018 830324 832046 832020 830330 830330 832022 839174 832026 835048 830332 832028 835050 830328 832032 835052

En provenance de Séles-
tat

Séles-
tat

Séles-
tat

Strasbourg 19.54 20.54 21.54
Vendenheim 20.02 21.02 22.02
Stephansfeld 20.07 21.07 22.07

Stephansfeld (Hôpital) | | |
Brumath 20.10 21.10 22.10

Brumath (Mairie) | | |
Mommenheim 20.15 21.15 22.15

Schwindratzheim 20.18 21.18 22.18
Schwindratzheim (Général Leclerc) | | |

Hochfelden 20.21 21.21 22.21
Wilwisheim 20.26 21.26 22.26

Wilwisheim (Haute Montée) | | |
Dettwiller 20.29 21.29 22.29

Steinbourg 20.33 21.33 22.33
Saverne 20.38 21.38 22.38

Lutzelbourg 21.45
Lutzelbourg (Rue Koeberlé) |

Réding 21.53
Sarrebourg 21.57

À destination de

Numéro de circulation 832036 832054 832056

8 Circule les 26 décembre et 3 avril.
9 Ne circule pas les 26 décembre et 3 avril.

10 Ne circule pas du 11 janvier au 15 février, les 28 juin et 5 juillet. Du 8 au 25 mai, départ de Strasbourg à 16h17.
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Strasbourg > Saverne > Sarrebourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



Du lundi au vendredi

O O O O 
c f

En provenance de Nancy Metz-
Ville Nancy Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville

Paris-
Est

Sarrebourg 5.28 6.17 6.53 | 7.54 8.55 | 9.55 | 11.44
Réding 5.33 6.22 6.57 7.30 7.57 | 9.30 | 11.22 |

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | |
Lutzelbourg 5.41 6.31 7.06 | 8.06 | | 10.06 11.32 |

Saverne 4.55 5.19 5.49 6.39 6.49 7.15 7.19 7.44 7.49 8.13 8.19 9.14 9.19 9.45 10.15 10.19 11.19 11.41 | 12.22
Steinbourg | 5.24 5.53 | 6.54 | 7.24 | 7.54 | 8.24 | 9.24 | | 10.24 11.24 | | 12.26
Dettwiller | 5.28 5.57 | 6.58 | 7.28 | 7.58 | 8.28 | 9.28 | | 10.28 11.28 | | 12.30

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wilwisheim | 5.31 6.01 | 7.01 | 7.31 | 8.01 | 8.31 | 9.31 | | 10.31 11.31 | | 12.33
Hochfelden | 5.36 6.05 | 7.06 | 7.36 | 8.06 | 8.36 | 9.36 | | 10.36 11.36 | | 12.37

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Schwindratzheim | 5.39 6.09 | 7.09 | 7.39 | 8.09 | 8.39 | 9.39 | | 10.39 11.39 | | 12.40

Mommenheim | 5.43 6.12 | 7.13 | 7.43 | 8.13 | 8.43 9.12 | 9.43 | 10.13 | 10.43 11.13 11.43 | | 12.13 12.43
Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Brumath | 5.47 6.16 6.54 7.17 7.29 7.47 7.58 8.17 8.27 8.47 9.16 9.28 9.47 9.58 10.17 10.29 10.47 11.17 11.47 11.55 12.03 12.18 12.47
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stephansfeld | 5.49 6.19 | 7.19 | 7.49 | 8.20 | 8.49 9.18 | 9.49 | 10.19 | 10.49 11.19 11.49 | | 12.20 12.50
Vendenheim | 5.54 6.24 | 7.25 | 7.54 | 8.25 | 8.54 9.23 | 9.54 | 10.25 | 10.54 11.24 11.54 | | 12.25 12.54

Strasbourg 5.35 6.03 6.33 7.07 7.33 7.41 8.03 8.10 8.33 8.39 9.03 9.32 9.40 10.03 10.10 10.33 10.41 11.03 11.33 12.03 12.07 12.40 12.33 13.03
À destination de Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Numéro de circulation 44211 832001 832003 830111 832007 835011 832009 830301 832011 835013 830103 830151 835015 832013 830303 832101 835017 832015 832103 832017 830305 839161 832105 832019

O O O 2 3

En provenance de Nancy Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Metz-
Ville

Sarrebourg 12.54 13.52 | 14.55 | 16.51 | 17.57 | 18.54 |
Réding | | 14.29 | 15.30 | 17.30 | 18.28 | 19.30

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | |
Lutzelbourg 13.05 | | 15.06 | 17.02 | | 18.37 | |

Saverne 13.14 13.19 14.08 14.44 15.15 15.19 15.45 16.19 16.49 17.11 17.19 17.45 17.49 18.13 18.19 18.46 18.49 19.11 19.19 19.45 19.49
Steinbourg | 13.24 | | | 15.24 | 16.24 16.54 | 17.24 | 17.54 | 18.24 | 18.54 | 19.24 | 19.54
Dettwiller | 13.28 | | | 15.28 | 16.28 16.58 | 17.28 | 17.58 | 18.28 | 18.58 | 19.28 | 19.57

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wilwisheim | 13.31 | | | 15.31 | 16.31 17.01 | 17.31 | 18.01 | 18.31 | 19.01 | 19.31 | 20.01
Hochfelden | 13.35 | | | 15.36 | 16.36 17.06 | 17.36 | 18.06 | 18.36 | 19.06 | 19.36 | 20.05

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Schwindratzheim | 13.39 | | | 15.39 | 16.39 17.09 | 17.39 | 18.09 | 18.39 | 19.09 | 19.39 | 20.08

Mommenheim | 13.42 | | 15.13 | 15.43 | 16.13 16.43 17.13 | 17.43 | 18.13 | 18.43 | 19.13 | 19.43 | 20.11 20.12
Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Brumath 13.28 13.46 14.21 14.57 15.17 15.29 15.47 15.59 16.17 16.47 17.17 17.25 17.47 17.59 18.17 18.27 18.47 19.00 19.17 19.25 19.47 19.59 20.15 20.16
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stephansfeld | 13.49 | | 15.19 | 15.49 | 16.19 16.49 17.19 | 17.49 | 18.19 | 18.49 | 19.19 | 19.49 | 20.18 20.18
Vendenheim | 13.54 | | 15.24 | 15.54 | 16.25 16.54 17.24 | 17.55 | 18.24 | 18.54 | 19.24 | 19.54 | 20.23 20.23

Strasbourg 13.40 14.03 14.36 15.09 15.33 15.41 16.03 16.10 16.33 17.03 17.33 17.37 18.03 18.10 18.33 18.38 19.03 19.12 19.33 19.37 20.03 20.11 20.31 20.31
À destination de Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Numéro de circulation 835019 830105 835021 830325 832107 835023 832021 830309 832109 832023 832025 835027 832027 830311 832029 835029 832031 830313 832033 835031 832035 830315 832037 832037
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Sarrebourg > Saverne > Strasbourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



O 
f

En provenance de Nancy Paris-
Est

Metz-
Ville

Metz-
Ville

Sarrebourg 19.54 20.37 | |
Réding | | 20.31 21.30

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | |
Lutzelbourg 20.04 | | |

Saverne 20.12 | 20.46 21.19 21.45 22.23
Steinbourg | | | 21.24 | 22.28
Dettwiller | | | 21.28 | 22.32

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | |
Wilwisheim | | | 21.32 | 22.35
Hochfelden | | | 21.36 | 22.40

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | |
Schwindratzheim | | | 21.39 | 22.43

Mommenheim | | | 21.43 | 22.13 22.47
Brumath (Mairie) | | | | | | |

Brumath 20.26 20.35 21.00 21.47 21.59 22.17 22.51
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | |

Stephansfeld | | | 21.50 | 22.19 22.53
Vendenheim | | | 21.55 | 22.24 22.58

Strasbourg 20.38 21.19 21.12 22.03 22.11 22.33 23.07
À destination de Séles-

tat
Numéro de circulation 835033 839161 830317 832041 830319 830153 830107

O Ne circule pas pendant les vacances scolaires suivantes de la zone B : du 22 décembre au 2 janvier, du 16 au 27 février et du 13 au 24 avril.
2 Circule jusqu'au 24 décembre.
3 Circule à partir du 29 décembre.

i Pour les parcours entre Strasbourg et Vendenheim, consultez la fiche horaire A04.
i Desserte complétée par des TGV InOui. Veuillez consulter www.oui.sncf 
i Les 26 décembre et 3 avril sont considérés comme des jours fériés en Alsace et Moselle.

p
Les gares de Strasbourg, Saverne et Sarrebourg proposent le service d'assistance "Assist'en Gare" destiné aux personnes en situation de handicap. 
Réservation obligatoire sur le site TER Grand Est ou au 32 12 de 8h à 20h (appel non surtaxé) pour les trains.
Réservation à bord des cars pour un emplacement en fauteuil roulant au 06 98 65 18 90, au plus tard la veille du voyage à 17h (du lundi au vendredi).

f Réservation obligatoire pour les trajets ayant Paris comme départ ou arrivée et recommandée pour les autres trajets. Réservation gratuite. Pour l’emport d’un vélo à bord de 
ces trains, une réservation vélo est obligatoire.

c Desserte assurée temporairement par autocar en raison de travaux. Vélos non acceptés. 
Merci de vous munir d’un titre de transport avant d’accéder au car sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité ou en gare. 

c Desserte assurée par autocar TER Fluo.
e Vélos à bord des trains et cars TER Fluo autorisés dans la stricte limite des places disponibles.

Emport soumis à conditions sur certains TER entre Strasbourg et Bâle, les TER en lien avec Paris et sur les trajets transfrontaliers.
Conditions d’embarquement des vélos et trottinettes sur le site internet TER Grand Est, rubrique "Services et contacts".

o L’empreinte CO2 de vos trajets est disponible sur sncf.com

Samedi

7
f

En provenance de Metz-
Ville Nancy Nancy Metz-

Ville Nancy Paris-
Est

Metz-
Ville Nancy Nancy Nancy Metz-

Ville Nancy 

Sarrebourg 5.58 | 7.54 8.57 | 10.51 12.53 | 13.55 14.58 15.54 | 17.57
Réding 6.02 7.30 | | 10.29 | | 13.30 | | | 16.30 |

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | | | | |
Lutzelbourg 6.11 | 8.05 | | 11.02 | | 14.06 | 16.05 | |

Saverne 6.20 7.19 7.44 8.14 8.19 9.15 9.19 10.19 10.44 11.11 11.19 12.19 | 13.19 13.44 14.15 14.19 15.15 15.19 16.14 16.19 16.45 17.19 18.13
Steinbourg 6.24 7.24 | | 8.24 | 9.24 10.24 | | 11.24 12.24 | 13.24 | | 14.24 | 15.24 | 16.24 | 17.24 |
Dettwiller 6.28 7.28 | | 8.28 | 9.28 10.28 | | 11.28 12.28 | 13.28 | | 14.28 | 15.28 | 16.28 | 17.28 |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wilwisheim 6.31 7.31 | | 8.31 | 9.31 10.31 | | 11.31 12.31 | 13.31 | | 14.31 | 15.31 | 16.31 | 17.31 |
Hochfelden 6.36 7.36 | | 8.36 | 9.36 10.35 | | 11.36 12.36 | 13.36 | | 14.36 | 15.36 | 16.36 | 17.36 |

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Schwindratzheim 6.39 7.39 | | 8.39 | 9.39 10.38 | | 11.39 12.39 | 13.39 | | 14.39 | 15.39 | 16.39 | 17.39 |

Mommenheim 6.43 7.43 | | 8.43 | 9.43 10.42 | | 11.43 12.43 | 13.43 | | 14.43 | 15.43 | 16.43 | 17.43 |
Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Brumath 6.47 7.47 7.58 8.28 8.47 9.29 9.47 10.46 10.59 11.25 11.47 12.47 13.11 13.47 13.58 14.29 14.47 15.29 15.47 16.28 16.47 16.58 17.47 18.27
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stephansfeld 6.49 7.49 | | 8.49 | 9.49 10.48 | | 11.49 12.49 | 13.49 | | 14.49 | 15.49 | 16.49 | 17.49 |
Vendenheim 6.54 7.54 | | 8.55 | 9.54 10.53 | | 11.54 12.55 | 13.54 | | 14.54 | 15.54 | 16.55 | 17.54 |

Strasbourg 7.03 8.03 8.10 8.40 9.03 9.40 10.03 11.01 11.11 11.37 12.03 13.03 13.35 14.03 14.10 14.41 15.03 15.41 16.03 16.40 17.03 17.10 18.03 18.38
À destination de Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Numéro de circulation 832043 832009 830301 835035 832045 835037 832013 832047 830321 835039 832017 832049 839163 832051 830327 835041 832053 835043 832021 835025 832023 830323 832027 835029
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Sarrebourg > Saverne > Strasbourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



En provenance de Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy 

Sarrebourg | 19.54 | 20.57
Réding 18.28 | 20.31 |

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | |
Lutzelbourg 18.37 20.04 | |

Saverne 18.19 18.46 19.19 20.12 20.46 21.14 21.19 21.49
Steinbourg 18.24 | 19.24 | | | 21.24 21.54
Dettwiller 18.28 | 19.28 | | | 21.28 21.58

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | |
Wilwisheim 18.31 | 19.31 | | | 21.31 22.01
Hochfelden 18.36 | 19.36 | | | 21.36 22.06

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | |
Schwindratzheim 18.39 | 19.39 | | | 21.39 22.09

Mommenheim 18.43 | 19.43 | | | 21.43 22.13
Brumath (Mairie) | | | | | | | |

Brumath 18.47 19.00 19.47 20.26 21.00 21.28 21.47 22.17
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | |

Stephansfeld 18.49 | 19.49 | | | 21.49 22.19
Vendenheim 18.54 | 19.54 | | | 21.54 22.24

Strasbourg 19.03 19.12 20.03 20.38 21.12 21.40 22.03 22.33
À destination de Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Numéro de circulation 832031 830313 832035 835033 830317 835045 832041 832057

7 Ne circule pas le 14 février, du 16 au 30 mai et à partir du 27 juin.. Départ de Nancy à 12h08 le 9 mai.

Dimanche et jours fériés

En provenance de Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy Nancy Metz-
Ville Nancy Metz-

Ville Nancy 

Sarrebourg 8.54 | 11.55 | 14.55 16.54 | 18.51 | 19.54
Réding | 10.29 | 13.30 | | 17.30 | 19.31 |

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | | | | | | | | | |
Lutzelbourg 9.05 | 12.05 | 15.06 | | 19.02 19.40 20.04

Saverne 7.19 8.19 9.13 9.19 10.19 10.44 11.19 12.14 12.19 13.19 13.44 14.19 15.15 15.19 16.19 17.11 17.19 17.45 18.19 19.11 19.19 19.48 20.12 20.19
Steinbourg 7.24 8.24 | 9.24 10.24 | 11.24 | 12.24 13.24 | 14.24 | 15.24 16.24 | 17.24 | 18.24 | 19.24 | | 20.24
Dettwiller 7.28 8.28 | 9.28 10.28 | 11.28 | 12.28 13.28 | 14.28 | 15.28 16.28 | 17.28 | 18.28 | 19.28 | | 20.28

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Wilwisheim 7.31 8.32 | 9.31 10.31 | 11.31 | 12.31 13.31 | 14.31 | 15.31 16.31 | 17.31 | 18.31 | 19.31 | | 20.31
Hochfelden 7.36 8.36 | 9.36 10.35 | 11.36 | 12.36 13.36 | 14.36 | 15.36 16.36 | 17.36 | 18.36 | 19.36 | | 20.36

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Schwindratzheim 7.39 8.40 | 9.39 10.38 | 11.39 | 12.39 13.39 | 14.39 | 15.39 16.39 | 17.39 | 18.39 | 19.39 | | 20.39

Mommenheim 7.43 8.43 | 9.43 10.42 | 11.43 | 12.43 13.43 | 14.43 | 15.43 16.43 | 17.43 | 18.43 | 19.43 | | 20.43
Brumath (Mairie) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Brumath 7.47 8.47 9.28 9.47 10.46 10.59 11.47 12.28 12.47 13.47 13.58 14.47 15.29 15.47 16.47 17.25 17.47 17.59 18.47 19.25 19.47 20.02 20.26 20.47
Stephansfeld (Hôpital) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Stephansfeld 7.49 8.49 | 9.49 10.48 | 11.49 | 12.49 13.49 | 14.49 | 15.49 16.49 | 17.49 | 18.49 | 19.49 | | 20.49
Vendenheim 7.54 8.54 | 9.54 10.53 | 11.54 | 12.55 13.54 | 14.54 | 15.54 16.55 | 17.54 | 18.54 | 19.54 | | 20.54

Strasbourg 8.03 9.03 9.40 10.03 11.01 11.11 12.03 12.40 13.03 14.03 14.10 15.03 15.41 16.03 17.03 17.37 18.03 18.10 19.03 19.37 20.03 20.14 20.38 21.03
À destination de Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Séles-

tat
Numéro de circulation 832009 832055 835047 832013 832047 830321 832017 835049 832049 832051 830327 832053 835023 832021 832023 835051 832027 830311 832031 835053 832035 830329 835033 832039
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Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Sarrebourg > Saverne > Strasbourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.



Fériés Dim Fériés
11 12 13

f
En provenance de Metz-

Ville
Paris-
Est

Sarrebourg | 20.48
Réding 21.30 |

Lutzelbourg (Rue Koeberlé) | |
Lutzelbourg | |

Saverne 21.10 21.19 21.20 21.45 21.04
Steinbourg 21.15 21.24 21.25 | |
Dettwiller 21.18 21.28 21.29 | |

Wilwisheim (Haute Montée) | | | | |
Wilwisheim 21.22 21.32 21.32 | |
Hochfelden 21.27 21.37 21.37 | |

Schwindratzheim (Général Leclerc) | | | | |
Schwindratzheim 21.30 21.40 21.40 | |

Mommenheim 21.33 21.43 21.43 | |
Brumath (Mairie) | | | | |

Brumath 21.37 21.47 21.47 21.59 |
Stephansfeld (Hôpital) | | | | |

Stephansfeld 21.39 21.50 21.49 | |
Vendenheim 21.44 21.55 21.54 | |

Strasbourg 21.53 22.03 22.03 22.11 21.31
À destination de

Numéro de circulation 830109 830109 830109 830319 839165

11 Circule uniquement le 25 décembre.
12 Ne circule pas le 25 décembre.
13 Ne circule pas le 24 mai et à partir du 28 juin. Départ de Nancy à 20h05 du 8 au 25 mai.

SN
CF

 V
oy

ag
eu

r S
A 

- 
In

fo
rm

at
io

ns
 V

oy
ag

eu
rs

 -
 10

/2
4

Du 14 décembre 2025 au 03 juillet 2026

Sarrebourg > Saverne > Strasbourg03

Dernière mise à jour : 27 novembre 2025
Informations travaux et trafic en temps réel sur le site TER Grand Est, SNCF Connect ou toute autre application de mobilité.


